good of his soul, &c., of two acres of land, granted them by Richard 

of Flanders ; and also of four acres adjoining on the east, granted by 

Matthew, the son of Richard: reserving the service which Richard 

and Matthew are bound to pay on behalf of the monks. 

Omnibus ad quos presens scriptum peruenerit Willelmus filius Mauricii 
eternam in domino salutem. 

Nouerit uniuersitas uestra me pro salute anime mee et uxoris mee ac 
liberoruam nostrorum et antecessorum et successorum nostrorum concessisse 

et hac presenti carta mea confirmasse Deo et Sancte Marie et abbatie de 
Valle Sancti Saluatoris ordinis Cisterciensis et monachis ibidem Deo seruien- 
tibus duas acras terre quas eis Ricardus Flandrensis dedit et incartauit, que 
iacent in angulo quodam iuxta terram dicte abbatie in Thulachenni et non 

1 See Chartae 34, 38 ; Carrigan, iii, 249; R.T.A. 119, 357 
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sunt diuise per aliquod fossatum ab illa terra; habent quoque a parte sui 

occidentali terram Willelmi de Valle: 
Insuper eciam quatuor acras terre quas eisdem dedit et incartauit Matheus 

filius Ricardi Flandrensis, que iacent propinquiores duabus acris predictis ex 
parte orientali, et que sunt propriores terre dictorum monachorum ex parte 
meridionali, tenendas et habendas in puram et perpetuam elemosinam de me 

et heredibus meis libere et quiete ab omni seruicio et exactione et demanda 

ad me uel ad heredes meos pertinente, saluo seruicio tante terre quod mihi et 
heredibus meis predicti Ricardus Flandrensis et Matheus filius eius et eorum 
heredes pro monachis tenentur soluere, et saluis decimis ecclesiasticis. 

Ut autem hee mea concessio et confirmatio stabilis in perpetuum perse- 
ueret presentem cartam sigilli mei appositione roboraui. 

Hiis testibus, Willelmo Crasso primogenito, Willelmo Crasso juniore, 
Willelmo de Saneto Leodegario, Reimundo de Valle, Thoma de Kallan, 

Mauricio fratre meo, et aliis. 

This is a confirmation of no. 11 by the oyer-lord, William Fitz Maurice. It 

may be dated about 1225. 
William Hitz Maurice and his brother Maurice Fitz Maurice (who is a witness) 

were probably the sons of Maurice Fitz Maurice, 1st baron of Kiltrany.1 The 
younger brother, Maurice, was baron of Kiltrany, and was drowned in 1268.7 He 

was a witness to William Fitz Geoffrey’s charter to Kells in 1215.8 
We have met already the two brothers William Crassus or le Gras (pp. 17, 38) ; 

William de St. Leger (p. 21) ; and Thomas de Callan (p. 31). 
For the family of de Valle cf. pp. 20, 30. Reymund de Valle appears about 

1210,‘ and again between 1231 and 1243.5 

16. 

Grant by Richard de Marisco, for the good of his soul and of the soul of 

his wife Beatrice, &c., to the convent of Duiske, of three carucates of his 

land near Rathboghal, at a rent of ten shillings and gauntlets which he 

owes to his lords; but if his lords relieve him from the foreign service 

which goes with the land, he gives it to the convent without rent, and 

with liberty to have wood for buildings and licence for feeding forty 

hogs and pasture for twelve cows. 

Uniuersis Sancte Matris Eeclesie filiis ad quos presens scriptum peruenerit 
Ricardus de Marisco salutem in domino. 

Nouerit uniuersitas uestra quod ego pro salute anime mee et Beatricis 
uxoris mee et liberorum nostrorum necnon et omnium parentum nostrorum 
predecessorum et successorum dedi et concessi et hac presenti carta mea 
confirmaui ad honorem Dei et beate Matris eius omniumque sanctorum 

See Burtchaell, Jowrnal R.S.A.1., 1892, pp. 362-3. 

2C.M.A. ii, 290, 316. 3 Chartae, &e., p. 17. 1R.T.A. 120. 5R.T.A. 186. 
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abbati et conuentui de Valle Sancti Saluatoris terram meam que dicitur 
Rathboghel et iacet pro tribus carrucatis terre, habendam et tenendam libere 
et quiete in puram et perpetuam elemosinam, saluo redditu decem solidorum 

et quarumdam cirotecarum quem debeo dominis meis de eadem terra, et saluo 
forinseco seruitio quod ad terram pertinet eandem. 

Si uero domini mei predictum seruitium relaxauerint et redditum, maneant 
et monachi predicti inde liberi in perpetuum. Concessi etiam monachis eisdem 

com[munam] in bosco meo ut libere capiant in eo ligna quantum opus 
habuerint ad ignem et ad edificia sibi [construen]da, pannagium quoque 
quadraginta porcorum liberum in perpetuum et pasturam duodecim uaccarum 

Volo igitur et firmiter statuo ut predictus conuentus de Valle Sancti 
Saluatoris habeat et teneat predictam terram sicut prediffinitum est liberam 
in perpetuum et quietam ab omni seruitio et exactione, que uel ad me uel ad 
heredes meos possit pertinere. Ego autem et heredes mei warantizabimus 
predictam terra conuentui memorato contra omnes homines et contra 
omnes feminas. 

Ut igitur hec mea donatio et concessio rata in perpetuum et stabilis 
permaneat in ipsius testimonium presenti scripto meum appendi sigillum. 

Hiis testibus, Nicholao de Ynteberghe, Henrico de Kernet, Reginaldo de 

Kernet, Roberto de Kaerdif, Rogero Russel, Philippo de Ynteberghe, Nicholao 
le Marchis, Symone Lupo, Ricardo Talun, et multis aliis.